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Yleisistä kirjastoista annetun lain 5 §:n 1 momentin mukaan kunnan 
tehtävänä on yleisen kirjaston toiminnan järjestäminen. Kunta voi järjestää 
yleisen kirjaston toiminnan itse taikka yhteistyössä toisten kuntien kanssa 
tai muulla tavoin. PIKI-kirjastot ovat Pirkanmaan kuntien 
kirjastoyhteistyöverkosto, jonka toiminta perustuu kuntien väliseen 
yhteistoimintasopimukseen. Nykyinen sopimus on vuodelta 2012. 
 
PIKI-kirjastojen yhteistoimintasopimusta on päivitetty vastaamaan nykyistä 
toimintaympäristöä, yhteistyön laajuutta sekä lainsäädännön vaatimuksia. 
Päivitetty sopimus määrittelee aiempaa tarkemmin yhteistyön tavoitteet, 
päätöksenteon ja toiminnan organisoinnin, kustannusten jaon ja 
kirjastojärjestelmään ja asiakasrekisteriin liittyvät vastuut sekä Tampereen 
roolin PIKI-yhteistyön keskuskuntana. 
 
PIKI-yhteistoiminnalle valmistellaan kuntien talousarviovalmistelua varten 
vuosittainen kustannusarvio, joka hyväksytään johtoryhmässä. Osapuolet 
varautuvat yhteistoiminnan kustannuksiin ja sitoutuvat varaamaan 
talousarvioonsa riittävän määrärahan kattamaan yhteistyöstä aiheutuvat 
kulut. Kustannusten ja tulojen yleisenä jakoperusteena käytetään 
osapuolten asukasluvun mukaista prosentuaalista osuutta kustannuksista. 
 
Uudessa yhteistoimintasopimuksessa PIKI-kirjastojen ohjausryhmä 
päivitetään PIKI-kirjastojen johtoryhmäksi, jonka puheenjohtajana toimii 
Tampereen kaupungin kirjastopalvelujohtaja tai hänen nimeämänsä 
henkilö. Päätöksenteko perustuu ensisijaisesti osapuolten 
yhteisymmärrykseen. Mikäli yhteistä mielipidettä ei muodostu, päätös 
tehdään äänestyksellä ja äänestystilanteessa kullakin osapuolella on 
käytössään yksi ääni. Päätöksentekoon vaaditaan osapuolten 2/3 
enemmistö. Päätökset, joilla on merkittäviä taloudellisia tai toiminnallisia 
vaikutuksia on tehtävä yksimielisesti. Nykyisessä sopimuksessa kullakin 
osapuolella on ollut asukasluvun mukainen prosentuaalinen osuus ääniä. 
 
Sopimuksen hankintoja koskevalla liitteellä valtuutetaan Tampereen 
kaupunki valmistelemaan ja allekirjoittamaan hankintapäätöksen 
yhteistoimintasopimuksen alaisen kirjastotoiminnan järjestämiseen 
liittyvistä hankinnoista kaikkien yhteistoimintaan sitoutuneiden kuntien 
puolesta. Yhteishankinnoilla tavoitellaan suunnitelmallisuutta, tehokkuutta, 
kustannussäästöjä ja laatua. Liitteessä on pyritty huomioimaan myös 
tuleva hankintalakiuudistus. 
 
Päivitetty PIKI kirjastojen yhteistoimintasopimus on hyväksytty PIKI 
kirjastojen johtoryhmässä 2.4.2026, ja sopimuksen on tarkoitus tulla 
voimaan viimeistään 1.9.2026. Sopimuksen voimaantulo edellyttää, että 
kukin sopijakunta hyväksyy sen oman päätöksentekojärjestelmänsä 
mukaisesti. 
 
Lempäälän kunnan osallistuminen PIKI yhteistyöhön on keskeinen osa 
kirjastopalvelujen tuottamista. Yhteistyö mahdollistaa laajat ja 
kustannustehokkaat kirjastopalvelut kuntalaisille sekä tukee 
kirjastopalvelujen seudullisesta kehittämistä. 
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Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön, 5 luku Toimielinten 
tehtävät ja toimivallan jako, 4 § Hyvinvointi- ja elinvoimalautakunnan 
tehtävät ja toimivalta, mukaan hyvinvointi- ja elinvoimalautakunta on 
toimivaltainen päättämään asiasta. 
 
 
Lisätietoja: 
Kirjastopäällikkö Jarkko Rikkilä., puh. 040 612 6986, sähköpostit ovat 
muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 
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Päätösehdotus 
Hyvinvointi- ja elinvoimalautakunta hyväksyy osaltaan Pirkanmaan PIKI-
kirjastojen uuden yhteistoimintasopimuksen ja valtuuttaa kehitysjohtajan 
allekirjoittamaan sopimuksen. 
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Tiedoksi kirjastopäällikkö, PIKI-koordinaattori 


